SERVICO PUBLICO FEDERAL _
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhao

Evento (s)
92 Reunido Plenaria Ordindria do CAU/MA no exercicio de
2019

b dosuento | Lol |

03/10/2018 Sdo Luis/MA

Vr. Unitario Vr. Total

- RS -

Diaria Nacional

Didria Estadual 1,5 RS 486,00 || RS 729,00
Indenizac¢do - Km rodado ida/volta 356 RS 0,70 || RS 249,20
po do pgto: Deposito em Conta Corrente | Data do pagamento: 02/10/2019 Pago:|l R 978,20

Rubrica: 2.03.01 - Reunides Plendrias Ordindrias e Extraordinarias do CAU/MA
Centro de Custo: 6.2.2.1.1.01.03.02.001 - Diarias Conselheiros/Convidados

OBS 12:

Participagdo do Conselheiro no evento conforme convocagao. ”

OBS 22: Quando da Indenizagdo por Km rodado

Cidade de Origem Cidade de Destino

Humberto de Campos/MA S3o Luis/MA

Beneficiado Cargo Evento (s) | Dia do Evento | Local

12) 72 Reunido Férum dos Presidentes de CAU/UF 08 e 09/12/2019
29) Seminario de Boas Praticas - CAU/UF's 10 e 11/12/2019 Porto Alegre/RS
39) 212 Congresso Brasileiro de Arquitetura - (212 CBA) 09 a 12/10/2019

Qtde. Vr. Unitario Vr. Total

Presidente do

Marcelo Machado Rodrigues
CAU/MA

Tipo de Despesa

Diaria Nacional 5,5 RS 810,00 || RS 4.455,00
Didria Estadual RS - RS -
Indenizacdo - Km rodado ida/volta RS - RS -

Tipo do pgto: Depdsito em Conta Corrente | Data do pagamento: 20/09/2019
Rubrica: 3.09.01 - Representagdo Institucional do CAU/MA

Centro de Custo: 6.2.2.1.1.01.03.02.001 - Diarias Conselheiros/Convidados

- o]
Participagdo do Presidente do CAU/MA nos eventos acima descritos. A Reunido "Férum dos Presidentes" e o "Semindrio de Boas Praticas" foram realizados no
mesmo espago e como parte integrante dos eventos apresentados no 212 Congresso Brasileiro de Arquitetura.

Beneficiado Cargo Evento (s) Dia do Evento
Carla de Azevedo Veras ‘ 212 Congresso Brasileiro de Arquitetura - (212 CBA) 09 a 12/10/2019 Porto Alegre/RS

Vr. Unitario

Diaria Nacional 3 RS 810,00 || RS 2.430,00
Diaria Estadual RS - RS -
Indenizacdo - Km rodado ida/volta RS - RS -

po do pgto: Depdsito e onta Corrente | Data do pagamento: 07/10/2019 Pago

Rubrica: 1.01.04 - Reunides e Representa¢des das Comissdes Permanentes do CAU/MA
Centro de Custo: 6.2.2.1.1.01.03.02.001 - Diarias Conselheiros/Convidados

OBS 12:

Participagdo da Conselheira no evento conforme convite. Foram pagos a Conselheira para a participagdo no evento o valor de apenas 03(trés) diarias devido a
disponibilidade orgamentaria na rubrica em questao.




Beneficiado

Aristelson de Mendonga Freitas

Cargo

Evento (s)

MAMBENBE - MBB CAXA

10/10/2019

Caxias/MA

Conselheiro

Vr. Total

Diéria Nacional RS - RS -

Didria Estadual 2,5 RS 486,00 || RS 1.215,00

Indenizac¢do - Km rodado ida/volta 845 RS 0,70 || RS 591,50
po do pgto: Depdsito e onta Corrente | Data do pagamento: 09/10/2019 Pago:|| R 806,50

4 - Reunides e Representacdes das Comissdes Permanentes do CAU/MA
de Custo: 6.2.2.1.1.01.03.02.001 - Diarias Conselheiros/Convidados

CAU/MA.

OBS o da Indenizagdo por Km rodado

Cidade de Origem
Humberto de Campos/MA

Participagdo do Conselheiro no evento conforme convite. Evento realizado pela "Fenea - Federagdo Nacional dos Estudantes de Arquitetura" com o Apoio do H

Caxias/MA

Beneficiado " Cargo " Evento (s)

Funciondrio

Erica Mendes Monroe 12 Fiscaliza¢3o Itinerante do CAU/MA em 2019 Imperatriz/MA

" Qtde. " Vr. Total

Didria Nacional RS - RS -

Didria Estadual 5,5 RS 486,00 || RS 2.673,00

Indenizagdo - Km rodado ida/volta RS - RS -
po do pgto: Deposito e onta Corrente | Data do pagamento: 11/10/2019 Pago:|| R 673,00

.02.02 - Fiscalizagdo - CAU-ROTAS

Centro de Custo: 6.2.2.1.1.01.03.02.002 - Diarias Funcionarios

OBS 12:

Funcionario Fiscal do CAU/MA. Participagdo do funciondrio na Fiscalizagdo Itinerante realizada nas cidades de Imperatriz/MA e Agailandia/MA no Sul do Estado do
Maranhado.

Beneficiado

Raimundo Nonato Nunes Ramos

Cargo

Funcionario

Evento (s)

12 Fiscalizag&o Itinerante do CAU/MA em 2019

Dia do Evento
14 a 19/10/2019

Vr. Unitario

Imperatriz/MA

Vr. Total

Tipo do pgto:

Maranhdo.

Depdsito em Conta Corrente

| Data do pagamento: 11/10/2019
Rubrica: 2.02.02 - Fiscalizagdo - CAU-ROTAS

Centro de Custo: 6.2.2.1.1.01.03.02.002 - Diarias Funcionarios

Didria Nacional RS - RS -
Didria Estadual 55 RS 486,00 || RS 2.673,00
Indenizacdo - Km rodado ida/volta RS - RS -

Vr. Pago:|[ RS 2.673,00

Funcionario Fiscal do CAU/MA. Participacdo do funciondrio na Fiscalizagdo Itinerante realizada nas cidades de Imperatriz/MA e Agaildndia/MA no Sul do Estado do

Beneficiado

Aristelson de Mendonga Freitas

Cargo

Conselheiro

Evento (s)

62 Reunido da COAPF-MA (Comissdo de Organizagao,
Administragdo, Planejamento e Finangas do CAU/MA)

14/10/2019

Vr. Unitario

S3o Luis/MA

Vr. Total

| Data do pagamento: 11/10/2019

Diaria Nacional RS - RS -
Diaria Estadual 1,5 RS 486,00 | RS 729,00
Indenizag¢do - Km rodado ida/volta 356 RS 0,70 || RS 249,20

Rubrica: 04 - Reunides e Representagdes das Comissdes Permanentes do CAU/MA
Centro de Custo: 6.2.2.1.1.01.03.02.001 - Diarias Conselheiros/Convidados

OBS12:

Participagdo do Conselheiro no evento conforme convocagao. H

OBS 22: Quando da Indenizagdo por Km rodado
Distancia em Km Ida e Volta em Km

Cidade de Origem
Humberto de Campos/MA




Beneficiado Cargo Evento (s)
102 R ido Plenaria Ordinaria do CAU/MA iciod
Aristelson de Mendonca Freitas eunido Plendria Or |n;g:9 o) /MA no exercicio de

Tipo de Despesa

Dia do Evento
21/10/2019

Vr. Unitario

Sdo Luis/MA

Vr. Total

Diaria Nacional RS - RS -

Didria Estadual 1,5 RS 486,00 || RS 729,00

Indenizagdo - Km rodado ida/volta 356 RS 0,70 || RS 249,20
po do pgto: Deposito e onta Corrente | Data do pagamento: 18/10/2019 Pago:|| R 978,20

Rubrica: 2.03.01 - Reunides Plendrias Ordindrias e Extraordinarias do CAU/MA
Centro de Custo: 6.2.2.1.1.01.03.02.001 - Diarias Conselheiros/Convidados

Participagdo do Conselheiro no evento conforme convocagdo.

da Indenizagdo por Km rodado

Cidade de Origem Cidade de Destino Distancia em Km

Humberto de Campos/MA S3o Luis/MA

Ida e Volta em Km




SERVICO PUBLICO FEDERAL ‘
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhao

Qtde. de
Por Beneficiarios no Més Tipo 5 Total Pago no Més
Eventos

Marcelo Machado Rodrigues PRESIDENTE 4.455,00 4.455,00
Aristelson de Mendonga Freitas 4 CONSELHEIRO R$ 3.402,00 RS 1.339,10 R$ 4.741,10
Carla de Azevedo Veras 1 CONSELHEIRA RS 2.430,00 RS - RS 2.430,00
Erica Mendes Monroe 1 FUNCIONARIO RS 2.673,00 R$ - RS 2.673,00
Raimundo Nonato Nunes Ramos 1 FUNCIONARIO RS 2.673,00 RS - RS 2.673,00

8 15.633,00 16.972,10

tde. d
Por Rubrica no Més Ol ol Tipo — = — Total Pago no Més
e
PRESIDENTE R 4.455,00 R - R 4.455,00
3.09.01 - Representacdo Institucional do CAU/MA ? > ?
2.03.01 - ReuniGes Plendrias Ordinarias e
2 CONSELHEIROS R 1.458,00 R 498,40 R 1.956,40
Extraordindrias do CAU/MA » » »
1.01.04 - Reunides e Representagdes das Comissdes 3 CONSELHEIROS RS 437400 RS 84070 RS 5.214,70
Permanentes do CAU/MA
2.02.02 - Fiscalizagdo - CAU-ROTAS 2 FUNCIONARIOS RS 5.346,00 RS - RS 5.346,00

15.633,00 .339, RS 16.972,10

AR . Realizado até Realizado até

Marcelo Machado Rodrigues
Aristelson Mendonga Freitas
Luis Fernando Silva Cutrim
Maria Rita Silveira de Paula Amoroso
Marcio Cesar de Castro Aragao
Acyr de Sousa Carvalho Filho
Oswaldo Rafael Fantini

Silvana Serafino Cambiaghi
Carla de Azevedo Veras

Erica Mendes Monroe
Raimundo Nonato Nunes Ramos

Presidente
Conselheiro
Funcionario
Convidado
Conselheiro
Conselheiro
Convidado
Convidado
Conselheira
Funcionario
Funcionario

19.035,00
9.782,00
810,00
4.860,00

3.857,45
1.956,40

2.025,00
978,20

1.215,00

4.455,00
4.741,10

2.430,00
2.673,00
2.673,00

30.587,45
17.457,70
810,00
4.860,00
2.835,00
1.235,80
2.025,00
2.025,00
2.430,00
2.673,00
2.673,00

3.09.01 - Representagdo Institucional do
CAU/MA

2.03.01 - Reunides Plenarias Ordinarias e
Extraordinarias do CAU/MA

1.01.04 - Reunides e Representagdes das
Comissdes Permanentes do CAU/MA

5.01.01 - CAU Edifica

2.05.01 - Assisténcia Técnica em Habitagdo
Social - ATHIS

2.02.02 - Fiscalizagdo - CAU-ROTAS

Presidente

Conselheiro

Conselheiro

Conselheiro /
Convidado
Conselheiro /
Convidado

Funcionarios

34.487,00

Realizado até Realizado até

19.035,00
5.869,20
4.722,80
2.430,00

2.430,00

34.487,00

9.884,65

3.857,45

978,20

5.049,00

9.884,65

5.028,20

2.025,00

978,20

2.025,00

5.028,20

3.240,00

1.215,00

3.240,00

16.972,10

4.455,00

1.956,40

5.214,70

16.972,10

69.611,95

30.587,45
9.782,00
14.986,50
6.480,00

2.430,00

5.346,00

69.611,95




